

Projekto pavadinimas: Mokytojų mokymo programa gabiems ir talentingiems mokiniams ugdyti (GATE) – 2021-1-LT01-KA220-SCH-000027713

GEROSIOS PRAKTIKOS

1	Pavadinimas	„Mokymas tarptautinėje Premjers mokykloje (International School IB MYP)“ („Teaching in “International School IB MYP”““)
2	Šalis	Šveicarija
3	Kaip jis yra/buvo Reklamuojamas?	- Kaip mokymo programos dalis. Tarptautinė bakalaureato mokykla siūlo aukštos kokybės tarptautinio ugdymo programas, plėtoja unikalius metodus, aktualius globalioje visuomenėje, bei padeda mokiniams pasirengti tolesniam mokymuisi.
4	Įgyvendinimo aplinkybės	Vietovės, kuriomis buvo sukurta geriausia praktika X Didelis miestas <input type="checkbox"/> Mažas miestelis <input type="checkbox"/> Kaimas
5	Veiklos tikslai	Ugdyti žingeidžius, išmanančius ir rūpestingus jaunos žmones, kurie padeda kurti geresnį ir taikesnį pasaulį per tarpkultūrinį supratimą ir pagarbą. Programa skatina mokinius tapti aktyviais, užjaučiančiais ir visą gyvenimą besimokančiais asmenimis, kurie supranta, kad kiti žmonės, būdami skirtingi, taip pat gali būti teisūs. Programa sukuria ypatingą mokymosi aplinką, skatinančią mokinius užmegzti ryšius tarp studijų ir realaus pasaulio.
6	Aprašymas	Šie metodai grindžiami tyrimo, veiklos ir apmąstymų ciklu - klausimo, veikimo ir mąstymo sąveika, kuria grindžiama kasdienė mokytojų ir besimokančiųjų veikla. Juose taip pat daug dėmesio skiriama santykiams. Tai atspindi tarptautinio bakalaureato tikėjimą, kad ugdymo rezultatus labai lemia mokytojų ir mokinių tarpusavio santykiai, ir puoselėja daugybę būdų, kuriais žmonės bendradarbiauja tam, kad įprasmintų pasaulį. Metodai yra sąmoningai platūs, kad mokytojai galėtų lanksčiai rinktis tam tikras strategijas, kurios geriausiai atspindėtų jų konkrečias aplinkybes ir mokinių poreikius. Visose tarptautinio bakalaureato programose mokymas yra: - Paremtas tyrimu – daug dėmesio skiriama tam, kad mokiniai patys rastų informaciją ir patys ją suprastų. - orientuotas į konceptualų supratimą - įvairių konceptų tyrinėjimas siekiant pagilinti disciplinos supratimą ir padėti

Projekto pavadinimas: Mokytojų mokymo programa gabiems ir talentingiems mokiniams ugdyti (GATE) – 2021-1-LT01-KA220-SCH-000027713

		<p>mokiniams užmegzti ryšius bei perkelti mokymąsi į naujas aplinkybes.</p> <ul style="list-style-type: none"> - plėtojamas vietos ir pasaulio kontekstuose – mokiniai skatinami apdoroti naują informaciją, susiejant ją su savo patirtimi ir juos supančiu pasauliu. - orientuotas į veiksmingą komandinį darbą ir bendradarbiavimą – tai apima komandinio darbo ir bendradarbiavimo tarp mokinių skatinimą, taip pat apima mokytojų ir mokinių santykius. - skirtas mokymosi kliūtims šalinti – mokymas yra įtraukiantis ir vertina įvairovę. Juo patvirtinama mokinių tapatybė ir siekiama sukurti mokymosi galimybes, kurios leistų kiekvienam mokiniui plėtoti ir siekti tinkamų asmeninių tikslų. - grindžiamas vertinimu – vertinimas atlieka svarbų vaidmenį ne tik matuojant, bet ir remiant mokymąsi. Šiuo požiūriu taip pat pripažįstama, kad labai svarbu suteikti mokiniams veiksmingą grįžtamąjį ryšį. <p>Dėmesys mokymosi metodams grindžiamas įsitikinimu, kad mokymasis mokyti yra esminis studento išsilavinimo elementas. Penkiomis tarpusavyje susijusių įgūdžių kategorijomis siekiama, kad įvairaus amžiaus tarptautinio bakalaureato mokiniai taptų savarankiškai besimokančiais mokiniais, mokančiais užduoti gerus klausimus, išsikelti veiksmingus tikslus, siekti savo tikslų ir ryžtingai juos įgyvendinti. Šie įgūdžiai taip pat padeda palaikyti mokinių savarankiškumo jausmą, skatina juos mokymąsi suvokti kaip aktyvų ir dinamišką procesą.</p> <p>Tos pačios penkios įgūdžių kategorijos apima visas tarptautinio bakalaureato programas, o kiekvienoje programoje šie įgūdžiai akcentuojami atsižvelgiant į jų raidą. Šios penkios kategorijos yra paskirstytos taip:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Mąstymo įgūdžiai, paskirstyti į kritinį, kūrybinį, bei etinį. - Tiriamieji įgūdžiai, įskaitant informacijos lyginimą, užtikrinimą, bei prioritetų nustatymą. - Bendravimo įgūdžiai, tokie kaip bendravimas raštu ir žodžiu, veiksmingas klausymasis ir argumentų formulavimas. - Socialiniai įgūdžiai, įskaitant tokias sritis kaip santykių užmezgimas ir palaikymas, klausymosi įgūdžiai ir konfliktų sprendimas.
--	--	---

Projekto pavadinimas: Mokytojų mokymo programa gabiems ir talentingiems mokiniams ugdyti (GATE) – 2021-1-LT01-KA220-SCH-000027713

		<ul style="list-style-type: none"> - Savitvarkos įgūdžiai, įskaitant organizacinius įgūdžius, pavyzdžiui, laiko ir užduočių valdymą, nuotaikos reguliavimą, pavyzdžiui, proto būsenos ir motyvacijos valdymą. <p>Šių įgūdžių ugdymas yra labai svarbus tarptautinio bakalaureato misijai - auginti aktyvius, atjaučiančius ir visą gyvenimą besimokančius asmenis. Nors šios įgūdžių sritys pateikiamos kaip atskiros kategorijos, tarp jų yra glaudžių sąsajų ir sričių, kuriose jos sutampa, todėl šios kategorijos turėtų būti vertinamos kaip tarpusavyje susijusios.</p> <p>Kiekviena iš keturių tarptautinio bakalaureato programų pateikia išsamią ir raiškiai pritaikytą mokymo programą arba mokymo sistemą, kuri yra plati, subalansuota, konceptuali ir susijusi.</p> <p>IB programos suteikia mokiniams galimybę rinktis plačias ir subalansuotas akademinės studijas mokymosi patirtį. Jos skatina konceptualųjį mokymąsi, sukuria sistemą, kurioje galima įgyti žinių, sutelkia dėmesį į stiprias organizuojančias idėjas, kurios yra svarbios įvairioms dalykinėms sritims, ir padeda integruoti mokymąsi bei didinti mokymo programos nuoseklumą.</p> <p>Šiose programose pabrėžiama ryšių kūrimo, akademinio disciplinų tyrinėjimo ir pasaulio pažinimo svarba, kuri peržengia atskirų dalykų ribas. Jose taip pat daug dėmesio skiriama autentiškoms galimybėms mokiniams susieti mokymąsi su juos supančiu pasauliu.</p> <p>Galima daryti išvadą, kad iš tikrųjų tarptautinė bakalaureato mokykla taiko STEAM metodą.</p>
7	Įgyvendinimo pasirinkimai	<p>Tikslinė grupė yra 3-19 metų mokiniai.</p> <p>Pagal pradinį metų programą siekiama peržengti tradicines ribas tarp atskirų mokomųjų dalykų. Mokiniai nagrinėja šešias transdiscipliniškumo pasaulinio masto temas – kas mes esame, kur esame vietos ir laiko atžvilgiu, kaip veikia pasaulis, kaip mes organizuojama savo veiklą, dalinamės planeta.</p> <p>Mokydamiesi vidurinių metų programoje, mokiniai tyrinėja šešias globalias aplinkybes, kurios parengtos pagal pradinį metų tarpdiscipliniškumo temas, ir jas išplečia – tapatybė ir santykiai, asmeninė ir kultūrinė raiška, orientacija erdvėje ir laike, mokslo ir technikos naujovės, teisingumas ir vystymasis, globalizacija ir tvarumas.</p> <p>Diplomo programa yra sudaryta iš šešių dalykų grupių ir trijų esminių ž elementų. Kaip vienas iš šių pagrindinių elementų, žinių teorijos (angl. TOK – theory of knowledge) kursas skatina mokinius geriau suvokti savo</p>

Projekto pavadinimas: Mokytojų mokymo programa gabiems ir talentingiems mokiniams ugdyti (GATE) – 2021-1-LT01-KA220-SCH-000027713

		<p>perspektyvą ir teorijas, nagrinėjant esminius klausimus – ką mes žinome ir kaip.</p> <p>Karjeros programoje studentai sujungia DP studijas su karjerai reikalingais mokslais, bei keturiais esminiais KP elementais. Vienas iš šių pagrindinių elementų – asmeninių ir profesinių įgūdžių kursas, kuriame daugiausia dėmesio skiriama studentų pasirengimui veiksmingai spręsti įvairias problemas su kuriomis gali tekti susidurti darbo vietoje.</p> <p>Programos trukmė suskirstyta į mokyklinės klases, vienerius metus sudaro 2 pusmečiai nuo rugsėjo iki gegužės.</p> <p>Yra č vertinimo tipai – formuojamasis ir vidinis. Studentai vertinami remiantis per visus mokslo metus atliktomis užduotimis (pristatymas, viktorinos, žaidimai, simuliacijos, tam tikrų atvejų analizės, testai, projektai, grupinės veiklos ir t.t.) ir išplėstiniu rašiniu, kurį vertina išoriniai vertintojai. Dalis vertinimo priklauso nuo savarankiško moksleivių darbo.</p> <p>Dėl COVID-19 užsiėmimai vyko nuotoliniu būdu, bet buvo naudojamos tos pačios vertinimo priemonės.</p>
8	Medžiagos	<p>Medžiagos/parama, reikalingos geros praktikos veiklai vykdyti.</p> <p>Visus studijų laikotarpiams naudojamus išteklius pateikia/rekomenduoja tarptautinio bakalaureato platforma, bet mokytojai gali naudoti kitus išteklius, kurie, jų nuomone, yra naudingi šiame procese ir susiję su jų dėstomų dalykų temomis.</p>
9	Kas vykdo veiklą	<p><input type="checkbox"/>mentoriai</p> <p><input type="checkbox"/>organizacija/institucija</p> <p>✓mokykla</p> <p><input type="checkbox"/>neformali grupė</p> <p><input type="checkbox"/>nevyriausybinė organizacija</p> <p><input type="checkbox"/>kita</p>
10	Nauda ir rezultatai	Nauda aprašyta šio dokumento 6 dalyje.
11	Svarba „GATE“ projektui	Reikšmingumas yra akivaizdus ir taip pat aprašytas šio dokumento 6 dalyje.
12	Interneto svetainė / el.	https://libguides.murdoch.edu.au/APA#:~:text=The%20APA%20referencing%20style%20is,and%20the%20year%20of%20publication.

Projekto pavadinimas: Mokytojų mokymo programa gabiems ir talentingiems mokiniams ugdyti (GATE) –
2021-1-LT01-KA220-SCH-000027713

<p>paštas / kita kontakcinė informacija + rekomendacijos (jei turite)</p>	
--	--